
 

2. Motion från ILCA Sweden   
 

Nominering av OS-seglare  
 

Avsändare  
ILCA Sweden 

Kontaktuppgift till motionären   
Ordförande Charlotte Sellin, ordforande@ilcasverige.se / 0707479013  

Bakgrund 
Under 2024 tog Emil Bengtson en nationsplats till OS åt Sverige i ILCA. SSF valde att inte nominera Emil 
eller någon annan ILCA-seglare till OS.  

Sveriges OS-plats gick istället till en lägre rankad seglare från Polen. Det fanns regler och riktlinjer, men få i 
allmänheten förstod varför inte Sverige skickade någon seglare i ILCA  

Förslag   
Uttagningskriterierna som gäller för elitsatsande seglare bör vara så tydliga att allmänheten kan förstå dem och 
finnas väl beskrivna på en lättillgänglig plats t.ex. på en webbsida. 

Vi föreslår:  

• Att SSF skall nominera seglare i alla klasser där Sverige tagit en nationsplats till OS, dvs nominera 
samma antal seglare som antalet nationsplatser Sverige kvalificerat sig till.  

• Att detta börjar gälla inför OS 2028.  
 

Konsekvenser 
Förslaget kommer att förbättra förståelsen för uttagningskriterierna då de kriterier vi har idag ibland kan 
upplevas som godtyckliga. Förslaget ger fler olympiska förebilder inom segling vilket sporrar seglare att satsa 
vidare på sin klass samt ökar seglingens tillväxt. Detta gäller även om olympierna inte vinner medalj. Att inte 
nominera seglare när en nationsplats har erhållits riskerar däremot att få motsatt effekt bland yngre seglare. 
Förslaget visar på ett starkt stöd från SSF som specialidrottsförbund vilket verkar positivt på seglares 
utveckling och mentala hälsa. 
 
Yrkande  

• Vi yrkar på att SSF skall nominera seglare till alla nationsplatser som Sverige kvalificerat sig till. 
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Styrelsens yttrande 

Förbundsstyrelsen föreslår Seglardagen 

att mot bakgrunden av att motionärens yrkande går emot den demokratiskt beslutade processen 
som samtliga specialidrottsförbund har röstat om, för hur OS uttagningen ska gå till, avslå 
motionen. 

Styrelsens utlåtande: 

Svenska Seglarförbundets styrelse uppskattar engagemanget kring OS-uttagningar och delar helt uppfattningen 
att transparens, tydlighet och rättvisa är avgörande i dessa frågor. Vi vill att våra seglare ska känna sig trygga i 
processen och få bästa möjliga stöd i sin satsning. 

Nuvarande uttagningskriterier togs fram 2023 av Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) i tätt samarbete med 
samtliga Olympiska Specialförbund (OSF). De beslutades på SOK:s årsmöte 2023 att gälla tills vidare. Mer om 
denna process i bilaga 1. 

Med syfte att uttagningskriterierna ska tillämpas i enlighet med dessa kriterier skrivs ett avtal mellan alla 
Olympiska Specialförbund (OSF). I vårt fall Svenska Seglarförbundet (SSF).  

I detta avtal beskrivs det tydligt hur dessa kriterier ska översättas i varje enskild idrott/gren hur och när 
uttagning ska ske och hur detta ska kommuniceras.  

Svenska Seglarförbundet har genomfört detta men kan konstatera att det finns utrymme för att kommunicera 
dessa kriterier tydligare utanför kretsen av aktiva, tränare och ledare. Som en del i detta kommer vi att göra 
ytterligare ansträngningar att tydliggöra uttagningskriterierna genom publicering av desamma på vår webbplats. 

Vi är enormt stolta över våra svenska elitseglare och vill givetvis de ska känna att de har vårt fulla stöd. En helt 
avgörande del i ett starkt stöd till våra elitseglare är ett gott samarbete med Sveriges Olympiska kommitté som 
vi anser att vi har idag och fortsatt skall förvalta. 

Vårt mål är alltid att ge dem de bästa förutsättningarna att lyckas, både nu och i framtiden. 
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